

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2018 μέχρι 30 Ιουνίου 2018

Δημοσιευμένο βάσει του Κ.Ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη κατά τα Δ.Π.Χ.Α.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 06 Σεπτεμβρίου 2018
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.thracegroup.gr
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Σούρμπης Δημήτριος Α.Μ.ΣΟΕΛ 16891
Ελεγκτική εταιρεία: PricewaterhouseCoopers AE
Τύπος έκθεσης επικύρωσης: Με σύμφωνη γνώμη

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30-06-2018	31-12-2017	30-06-2018	31-12-2017	30-06-2018	31-12-2017	30-06-2018	31-12-2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ								
Ενσώματα πάγια στοιχεία	121.558	114.394	412	441				
Επενδύσεις σε ακίνητα	113	113	-	-				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11.670	11.424	644	687				
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	70.316	70.316				
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	12.721	12.839	3.004	3.004				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.542	9.003	2.533	2.549				
Αποθέματα	63.950	59.634	-	-				
Απαιτήσεις από πελάτες	68.019	57.332	8.542	10.469				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.515	9.374	344	379				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	28.250	30.593	3.842	4.790				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	330.338	304.706	89.637	92.635				
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ								
Μετοχικό Κεφάλαιο	28.869	28.869	28.869	28.869				
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης	113.639	106.244	40.889	43.621				
Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας (α)	142.508	135.113	69.758	72.490				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	2.495	2.365	-	-				
Σύνολο Καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)	145.003	137.478	69.758	72.490				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.697	15.737	-	-				
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.189	20.977	1.423	1.418				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	66.073	72.663	16.724	16.695				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	68.376	57.851	1.732	2.032				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	185.335	167.228	19.879	20.145				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	330.338	304.706	89.637	92.635				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης	137.478	122.788	72.490	70.817
Αλλαγή λογιστικής πολιτικής (σημ 2.3)	(142)	-	-	-
Αναπροσαρμοσμένα υπόλοιπα 01/01/2018	137.336	122.788	72.490	70.817
Κέρδη / (ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους	5.464	4.728	(674)	(43)
Λοιπά συνολικά έσοδα	4.355	(1.149)	-	15
Διανεμηθέντα μερίσματα	(2.059)	-	(2.058)	-
Εκδοθείσες μετοχές	-	-	-	-
Αγορά Ιδίων Μετοχών	-	-	-	-
Διανομή Κερδών	-	-	-	-
Λοιπές μεταβολές	(93)	15	-	-
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου	145.003	126.382	69.758	70.789

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017
Λειτουργικές δραστηριότητες						
Κέρδη, προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας συνεχιζόμενες	7.569	6.513	(661)	(978)		
Κέρδη, προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας διακοπτόμενες	-	-	-	740		
Κέρδη, προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας	7.569	6.513	(661)	(238)		
Πλέον / μείον προσαρμογές για:						
Αποσβέσεις	6.713	6.629	77	373		
Προβλέψεις	2.595	2.480	372	639		
Συναλλαγματικές διαφορές	(273)	944	1	18		
(Κέρδη) / Ζημιές από εκποίηση παγίων	(94)	(105)	-	3		
Κέρδη / Ζημιές από επενδύσεις	-	-	-	-		
Χρηματοοικονομικά έσοδα / έξοδα	2.420	2.774	440	672		
(Κέρδη) / Ζημιές από εταιρείες που ενοποιούνται με την μέθοδο της ΚΟ	(427)	(559)	-	-		
Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	18.503	18.676	229	1.467		
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(13.502)	(13.890)	1.965	(1.072)		
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(4.236)	(3.362)	-	(260)		
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανείων -φόρων)	2.973	9.032	(970)	223		
Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	138	(102)	-	-		
Χρηματικά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες	3.876	10.354	1.224	358		
Μείον:						
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(2.735)	(2.581)	(434)	(670)		
Φόροι	(957)	(1.225)	-	-		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	184	6.548	790	(312)		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από διακοπτόμενες λειτουργικές δραστηριότητες	-	-	-	1.196		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες λειτουργικές δραστηριότητες	184	6.548	790	(1.508)		
Επενδυτικές δραστηριότητες						
Εισπράξεις από εκποιήσεις ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	28	94	4	11		
Τόκοι εισπραχθέντες	5	14	-	-		
Εισπραχθέντα μερίσματα	242	335	-	-		
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές/συγγενείς	-	(111)	-	(111)		
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	40	-	-	-		
Αγορές ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	(13.103)	(12.296)	(8)	(907)		
Διαθέσιμα από αλλαγή τρόπου ενοποίησης θυγατρικών	-	(901)	-	-		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(12.788)	(12.865)	(4)	(1.007)		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από διακοπτόμενες επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-	-	-	(768)		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(12.788)	(12.865)	(4)	(239)		
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες						
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές / Συγγενείς	(10)	-	-	-		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	8.361	8.396	29	-		
Εξοφληθείσες δανείων	(2.411)	(1.921)	-	(44)		
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	6.109	(2.138)	-	-		
Πληρωθέντα μερίσματα	(1.764)	-	(1.764)	-		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	10.285	4.337	(1.735)	(44)		
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(2.319)	(1.980)	(949)	(1.363)		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της περιόδου	30.593	31.080	4.791	1.853		
Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	(24)	(628)	-	-		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της περιόδου	28.250	28.472	3.842	490		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017			
	Συνεχιζόμενες	Διακοπτόμενες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες	Διακοπτόμενες	Σύνολο	
Κύκλος εργασιών	165.214	161.101	2.522	2.522	2.633	8.025	10.658
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	34.448	34.461	229	229	30	1.455	1.485
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.562	8.728	(221)	(221)	(519)	953	434
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	7.569	6.513	(661)	(661)	(976)	738	(238)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	5.464	4.728	(674)	(674)	(767)	724	(43)
- Ιδιοκτήτες μετρικής	5.333	4.580	-	-	-	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	131	148	-	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	4.355	(1.149)	(674)	(674)	(767)	724	(43)
Συγκρησιακά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	9.819	3.579	(674)	(674)	(767)	724	(43)
- Ιδιοκτήτες μετρικής	9.689	3.431	-	-	-	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	130	148	-	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	0,1219	0,1047	-	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	16.275	15.357	(144)	(144)	(379)	1.187	808

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/4 - 30/06/2018	1/4 - 30/06/2017	1/4 - 30/06/2018	1/4 - 30/06/2017			
	Συνεχιζόμενες	Διακοπτόμενες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες	Διακοπτόμενες	Σύνολο	
Κύκλος εργασιών	86.697	84.556	1.240	1.240	1.355	3.855	5.210
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	17.476	17.696	76	76	7	673	680
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.992	4.265	(152)	(152)	(282)	479	197
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	4.427	3.710	(375)	(375)	(478)	360	(118)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	3.169	2.496	(385)	(385)	(287)	341	54
- Ιδιοκτήτες μετρικής	3.084	2.433	-	-	-	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	85	63	-	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	2.106	(4.360)	(385)	(385)	(287)	341	54
Συγκρησιακά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	5.275	(1.864)	(385)	(385)	(287)	341	54
- Ιδιοκτήτες μετρικής	5.191	(1.927)	-	-	-	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	84	63	-	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	0,0705	0,0556	-	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	8.461	7.563	(113)	(113)	(248)	642	394

ΠΡΟΣΩΠΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-06-18	30-06-17	30-06-18	30-06-17
1. Πληροφορίες σχετικά με τη δομή του Ομίλου, τη συμμετοχή στις θυγατρικές, και τη μέθοδο ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημ.1 των συνοπτικών σημειώσεων.				
2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2017.				
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.				
4. Τα επί των παγίων εμπράγματα βάρη	9.448	-	-	-
5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της εκάστοτε περιόδου :				
6. Οι συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 24 είναι οι εξής:				
i) Έσοδα		3.315	2.523	
ii) Έξοδα		909	107	
iii) Απαιτήσεις		3.247	8.630	
iv) Υποχρεώσεις		195	6	
v) Συναλλαγές & Αμοιβές Διευθυντικών στελεχών και μελών Δ.Σ.		2.308	835	

7. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία κατάστασης συνολικού εισοδήματος, αναλύεται ως εξής :	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ *	
	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017	1/1 - 30/06/2018	1/1 - 30/06/2017
Φόρος Εισοδήματος	(2.473)	(2.087)	-	-
Αναβαλλόμενος Φόρος	368	302	(13)	209
	(2.105)	(1.785)	(13)	209

8. Οι σωρευτικές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί ανέρχονται σε:	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2018	31/12/2017	30/06/2018	31/12/2017
Πρόβλεψη επιταγών απαιτήσεων	6.963	6.592	2.371	2.371
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσ/κου	10.814	15.847	262	257
Πρόβ				